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VACATION 09 H 30  

 

BIBELOTS ET OBJETS D’ART  

 

1   Caisse de 12 bouteilles de grand vin  de LEOVILLE du Marquis 

de Las Cases , Saint Julien Médoc- Année 1970 

500 € 800 € 

2   Caisse de 12 bouteilles de CHATEAU LARMANDE Saint 

Emilion grand cru - 1996 

80 € 120 € 

3   Caisse de 12 bouteilles de CHATEAU CISSAC Haut Médoc - 

1996 

80 € 120 € 

4   Caisse de 12 bouteilles de CHATEAU MALESCASSE cru 

bourgeois Haut Médoc - 1995 

80 € 120 € 

5   Miniature à décor d'une "Dame à l'Eventail" - époque XIXème 40 € 60 € 

6   Miniature à décor d'un "Buste de Dame de Qualité" - époque 

XIXème, signé BONA 

40 € 60 € 

7   Boite à courrier en faïence polychrome, époque XIXème 

(égrenures et restauration)  

100 € 150 € 

8   Ancien pied de lampe en verre mercurisé 100 € 120 € 

9   2 Assiettes en faïence rustique, l'une à décor de "Paysage", 

l'autre de "2 Colombes sur le toit d'un cabanon" - époque 

XIXème (égrenures)  

150 € 200 € 

10   Tête à Tête de pique nique en métal doré et porcelaine dans 

son écrin en box, (manque une partie du rechaud) 

100 € 150 € 

11   Suite de 3 Assiettes en porcelaine à décor floral, en partie 

émaillé et réhaussé de dorure  

60 € 80 € 

12   Jardinière en faïence de GIEN, à décor floral polychrome 

(petites égrenures) 

80 € 100 € 

13   Assiette en porcelaine de la Compagnie des Indes, à décor 

floral polychrome, époque XIXème (égrenures)  

80 € 100 € 

14   2 Miniatures représentant des "Femmes en Buste" dans un 

entourage d'écaille et dans un même encadrement  

120 € 160 € 

15   Suite de 3 Miniatures représentant "Napoléon en Buste et sa 

Famille", dans un encadrement unique  

180 € 200 € 

16   Suite de 5 Assiettes, 1 Soupière,1 Dessus de plat  et 2 Plats en 

céramique de Valauris - Robert Picault -   à décor de "Poissons 

et de Fleurs"  

300 € 400 € 
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17   Vase en procelaine de Chine, à décor "D'Oiseaux et Fleurs" 

polychrome 

20 € 30 € 

18   Tasse à Chocolat et sa Sous-Tasse en porcelaine de Paris, à 

décor Floral réhaussé de dorure, époque Louis Philippe  

30 € 50 € 

19   2 Carafes en cristal de Baccarat, à décor de côtes 60 € 80 € 

20   Vide poche et Vase en céramique 80 € 120 € 

21   4 Bénitiers en faïence, époque XIXème (restaurations) 100 € 120 € 

22   12 Verres et 2 Carafes en cristal, à décor de pointes de 

diamants en verre  

80 € 100 € 

23   Suite de 11 Flutes à Champagne en verre gravé (égrenures) 80 € 100 € 

24   Miniature représentant "L'Empereur Napoléon Bonaparte" 

dans un encadrement de laiton, époque XIXème  

50 € 80 € 

25   Miniature représentant une "Dame à l'Eventail" - époque 

XIXème 

40 € 60 € 

26   Miniature représentant un  "Buste de Dame de Qualité" - 

épque XIXème 

40 € 60 € 

27   Icone représentant "Une Vierge et un Saint" (quelques éclats) 50 € 100 € 

28   "La Chasse à Courre" - petite aquarelle monagramée SC 150 € 200 € 

29   Boite en peau, couvercle orné d'une tapisserie, époque XIXème  30 € 50 € 

30   Paire de Potiches miniatures couvertes, en porcelaine, à décor 

de fleurs polychromes, réhaussées de dorure (une égrenure)  

50 € 60 € 

31   Suite de 3 anciennes tasses en porcelaine, l'une de Minton, et 

1 Allemande  

30 € 50 € 

32   Presse papier Art Déco, attribué à  Egard BRANDT, portant le 

n° 15  

50 € 60 € 

33   Vase en verre teinté à décor de Bacchus de DAUM FRANCE  150 € 200 € 

34   Vide poche en verre, à décor d'un lézard et d'un papillon, 

DAUM FRANCE  

50 € 60 € 

35    Petit vase en verre teinté, à décor de Bacchus, signé DAUM 

FRANCE (1 imperceptible égrenure) 

80 € 120 € 

36   Vide poche en verre teinté, à décor de Bacchus, signé DAUM 

FRANCE  

80 € 120 € 

37   Double pique cierge en verre teinté à décor de Bacchus, signé 

DAUM FRANCE   

150 € 200 € 

38   Importante coupe en verre teinté à déor de Bacchus, signée 

DAUM FRANCE  

250 € 300 € 
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39   Lampe ressort, Ingo MAURER, hauteur 39 cm  200 € 250 € 

40   Automate de type RENON vers 1900, représentant une Poupée 

et 2 Canards - Hauteur 43 cm  

1 400 € 1 600 € 

41   D'aprés HUET "Le Jeu de Ballon" et "Le Jeu de l'Ami", 2 petites 

gravures formant pendant  

80 € 100 € 

42   Suite de 2 petits dessins et une aquarelle, représentant des 

paysages  

40 € 60 € 

43   Petite aquarelle représentant un bouquet de fleurs  30 € 40 € 

44   Plat en faïence de Moustiers, à décor de fleurs de solanée en 

camaieu ocre, époque XVIIIème  

200 € 250 € 

45   Plat en faïence de Moustiers, à décor de fleurs de solanée en 

camaieu ocre, époque XVIIIème  

200 € 250 € 

46   Petite aquarelle représentant des "Personnages dans une 

montée d'escalier" dans le goût du XVIIIème  

200 € 300 € 

47   D'aprés HUET"Le Plaisir innocent", gravure  40 € 50 € 

48   DELATTE, vase en verre teinté et monture en fer forgé (léger 

défaud au col)  

200 € 300 € 

49   A GAUDER "Le Travail" sujet en bronze titré 300 € 500 € 

50   Vase en cristal de chez Cristofle 80 € 100 € 

51   Vase en opaline blanche, cerclé de dorure à décor d'ananas  60 € 80 € 

52   Drageoir et son présentoir en cristal taillé de pointes de 

diamant  

50 € 80 € 

53   Ancienne lampe à huile en verre soufflé  40 € 60 € 

54   Drageoir en cristal taillé  50 € 60 € 

55   Emile GILIOLI - 1911 - 1977 Petite sculpture en résine blanche 

Largeur 7,5 cm - hauteur 4,5 cm  

1 000 € 1 500 € 

56   Paire de vases en cristal de Val St Lambert en partie teinté 

bleu - 25.5 cm 

100 € 120 € 

57   Ancienne chevrette de pharmacie en faience à décor floral 

polychrome, portant l'inscription S-ABSYNTH  

70 € 100 € 

58   Salvator DALI "La Fecundidad" plaque en argent encadrée  400 € 500 € 

59   Garniture de cheminéé de style Louis XVI, en marbre blanc et 

bronze, comprenant : 1 Pendule Lyre et 2 Bougeoirs  

400 € 600 € 

60   Elément de service de verres LALIQUE, comprenant : 4 Coupes 

à champagne, 8 Verre à eau et 7 Verres à vin  

80 € 150 € 
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61   Service a thé en porcelaine de Paris d'époque Louis Philippe à 

décor floral polychrome, réhaussé de dorure, comprenant : 1 

Cafetière, 1 Pot à lait, 1 Sucrier, 8 Tasses et 7 Sous-Tasses  

50 € 100 € 

62   Petit vase en verre teinté rouge, à décor doré d'oiseaux sous 

des branches  

15 € 20 € 

63   Poupée tête porcelaine, yeux fixes, bouche fermée, oreilles 

percées, avec ses vêtements et ses accessoires  

300 € 500 € 

64   2 Anciens flacons à sel en verre et métal argenté 50 € 80 € 

65   Confiturier et son présentoir en porcelaine blanche et or  20 € 30 € 

66   Service à café en céramique signé, comprenant : 1 Cafetière, 1 

Sucrier, 1 Pot à lait, 5 Tasses et 6 Sous-Tasses  

60 € 100 € 

67   J. MOIGNIEZ "Le Chien de Chasse"  sujet en bronze   80 € 120 € 

68   Service de verre en cristal de Baccarat 1 Carafe, 1 Broc, 10 

Verres à eau, 12 Verres à vin rouge, 12 Verres à vin blanc et 

10 Fluttes à champagne. 

200 € 300 € 

69   Icone représentant "1 Vierge entourée de Saints" sur une face 

et "Un ensemble de Saints" sur l'autre face, époque XIXème 

(éclats)  

200 € 300 € 

70   Vase en céramique flamée  30 € 50 € 

71   Horloge marine de l'US ARMY  100 € 150 € 

72   Jules MOIGNIEZ - 1835 - 1894 « Les râles d'eau prêtes à 

prendre leur envol » 2sujets en bronze, hauteur 31 cm  

1 000 € 1 500 € 

73   Salvator DALI, assiette en céramique  150 € 180 € 

74   Drageoir en faïence de Moustiers, décor Bérain, époque 

XVIIIème  (légère égrenure) 

150 € 200 € 

75   Paire d'Assiettes en porcelaine de Chine  40 € 60 € 

76   Dessous de plat  en céramique et bois, signé R Capron 60 € 100 € 

77   Boudha rieur en porcelaine et céramique 60 € 100 € 

78   Bénitier en laiton doré orné d'une croix en verre  80 € 120 € 

79   Saucière en céramique portant l'inscription "Les Rochers" 

TOURRE S/LOUP  

50 € 80 € 

80   Marotte tête porcelaine, yeux fixes, bouche ouverte  150 € 180 € 

81   2 Sujets africain en bronze  50 € 60 € 

82   Masque africain en bronze 30 € 50 € 

83   BESSONE, vase en céramique, signé B  60 € 80 € 
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84   Lampe en porcelaine blanche, à décor de 4 têtes de femme  60 € 100 € 

85   Lampe en verre de chez DAUM 60 € 80 € 

86   Lampe en bronze dans le goût de la Loie FULLER  300 € 500 € 

87   2 Défenses d 'élephant en ivoire, Longueur 150 cm et 147 cm, 

Poids 23,5 kg et 21 kg avec leur présentoir (certificat cites)  

15 000 € 18 000 € 

88   Suite de 3 Lampes BERGER, 1 en cristal de Baccarat et 2 en 

verre 

150 € 200 € 

89   Paire de petits vases Art Nouveau en bronze, à décor de 

femmes papillons  

60 € 80 € 

90   Jardinière en céramique, à décor floral en camaieu bleu, C. 

Bernard  - S. Lucet (meilleur ouvrier de France)  

50 € 80 € 

91   Ancienne glace triptyque en bois sculpté, ajouré, à décor de 

personnages et de fleurs en marqueterie (petits accidents)  

120 € 180 € 

92   Plat en céramique de Saint-Clément à décor de femmes ailées, 

de fleurs et de papillons en laiton bleu, réhaussé de dorures de 

chez GALLE  

250 € 280 € 

93   "Le Satyre poussant une nymphe sur une brouette" groupe en 

bronze à patine brune  (portant la signature de CLODION) 39 x 

26 cm 

500 € 800 € 

94   2 Plats et 1 Assiette en faïence rustique  20 € 30 € 

95   2 Bougeoirs en verre, l'un représentant un dauphin  40 € 60 € 

96   Paire de petits vide poches en opaline verte, réhaussée de 

dorures, époque XIXème 

30 € 50 € 

97   2 Petits encensoirs en cuivre  40 € 60 € 

98   Petite bouquetière en faïence à décor de bleuets, époque 

XIXème  

40 € 50 € 

99   Suite de 12 porte-couteaux en faïence, camaieu bleu (petites 

égrenures)  

30 € 50 € 

100   2 bougeoirs à poussoir en cuivre  80 € 100 € 

101   2 Anciens bougeoirs en bronze, l'un monté en lampe  60 € 100 € 

102   Bouquetière en faïence, décor en camaieu bleu  20 € 30 € 

103   Icone représentant un Saint barbu  50 € 80 € 

104   2 Petites lampes en porcelaine, à décor floral 30 € 50 € 

105   Veilleuse tisanière en porcelaine, à décor de fleurs dans un 

médaillon, époque XIXème  

30 € 50 € 

106   Service à orangeade en verre et peignés dorés, comprenant : 1 

Broc et 7 Verres 

20 € 30 € 
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107   Suite de 6 verres à liqueur en verre, pietement teinté  15 € 20 € 

108   5 Pots à crème en porcelaine, à décor floral (petites égrenures)  20 € 30 € 

109   10 Tasses à café avec leurs Sous-Tasses en procelaine blanche 

et doré, à décor de côtes de chez TOY à PARIS  

40 € 50 € 

110   Service de verres en verre de BIOT, comprenant : 4 Carafes, 7 

Verres, 1 Bougeoir et 5 coupes 

40 € 50 € 

111   2 Anciens Bougeoirs en bronze, électrifiés  60 € 100 € 

112   Plat à cake, Vide poche et Vase en émaux de LONGWY 80 € 120 € 

113   Malle et sacoche de poupée en peau, contenant des accessoires 

de voyage et petits accessoires  

40 € 60 € 

114   2 Pipes en écume et en écaille, l'une sculpté d'une tête de 

personnage avec un écrin en peau  

50 € 80 € 

115   Coffret souvenir à 3 compartiments en marqueterie de pailles 

daté 1889, provenant du Grand Duché du Luxembourg (petits 

accidents)  

80 € 120 € 

116   Buste de TINTIN en plâtre peint, édition LE REGARD 80 € 100 € 

117   Longue statue de femme en céramique, socle bois et métal  40 € 60 € 

118   Beurrier,en faience de Cherbourg à décor d'écussons aux 

armes de la ville  

10 € 15 € 

119   2 sujets en céramique de Chine polychrome (1 accident aux 

mains) - 26 cm 

40 € 60 € 

120   Paire de carafes en verre de Baccarat 30 € 40 € 

121   Coupe ajourée en grés du Morvan à décor de pampres - 11 x 

18 cm 

15 € 20 € 

122   Cartel Napoléon III, en marqueterie de cuivre dans Le gout de 

BOULE, cadran signé MARTINOT à Paris, garniture bronze 

(prévoir 1 soudure) Hauteur 86 cm  

1 500 € 2 000 € 

123   Ancien petit flacon à parfum en verre 15 € 20 € 

124   Ombrelle en dentelle noire  manche ivoire 30 € 50 € 

125   Pendule rotonde en bois epoque XIX éme 50 € 80 € 

126   Pendule à colonnes Charles X en bois de placage et 

marqueterie (petits accidents) 

60 € 80 € 

127   Paire de vases en opaline à décor floral en partie emaillé 

rehaussé de dorure 

30 € 50 € 

128   Vierge en ceramique (accidents) 80 € 120 € 

129   GIEN - Grand vase en faience à décor Renaissance italienne 

époque XIX ème - monté à l'éléctricité 

100 € 150 € 
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130   Miroir sorcière et soleil en bois doré 50 € 80 € 

131   Vase en porcelaine de chine à décor de personnages en 

camaieu bleu - époque XIX ème hauteur 48 cm. 

80 € 120 € 

132   Joe DESCOMPS - 1869 - 1950 « Femme au repos tenant un 

petit personnage dans sa main gauche » Sujet en bronze, socle 

marbre - 56 cm x 35 cm  

1 000 € 1 500 € 

133   SAINT JEAN DU DESERT - Soupière à bouillabaisse en faience 

polychrome, avec compartiment à égouttoir (2 imperceptibles 

égrenures) 

150 € 200 € 

134   Vase en porcelaine à décor de quadrilles signé Fabienne 

JOUVEN à Paris 

40 € 60 € 

135   MASSILIA POUR SAINT JEAN DU DESERT - Vase Art Déco en 

faience, décor de palmiers et pins de Provence sur fond violet 

(imperceptibles égrenures) 

30 € 50 € 

136   suite de 10 Cendriers en verre  LUMAX d'apres Le Corbusier 50 € 80 € 

137   Paire de vases en porcelaine de Chine à décor de scènes 

d'extérieur, époque XIXème (Tampon au revers) - Hauteur 35 

cm  

100 € 140 € 

138   ECOLE ORIENTALE - Zouave au fusil, sujet en composition 

patiné fin XIX ème 

150 € 200 € 

139   Paire de vases en verre teinté  dans le gout d'Auguste Jean à 

décor d'un camé et de feuillages époque XIX ème 

100 € 120 € 

140   Boite à jeux marquetée en placage de palissandre, marque 

BOSTON- complète avec pions, dés, jetons et jeu de cartes 

ancien 

120 € 150 € 

141   Boite en verre (probablement de baccarat) à décor de pointes 

de diamants cerclage, métal doré 

50 € 60 € 

142   Seau à glacons en cristal de Sèvres anse en métal chromé 20 € 30 € 

143   Lampe Art déco en fer martelé, piètement à décor de trèfle à 

quatre feuilles 

140 € 160 € 

144   Ancienne vierge de Saragosse en argent filigranné, marque 

Pascual - Epoque XIX ème 

150 € 200 € 

145   Visionneuse ancienne pour CPA - Epoque XIX ème 50 € 60 € 

146   ADRIEN ETIENNE GAUDEZ (1845-1902) : "La défense du foyer 

" sujet en bronze patiné 

150 € 180 € 

147   Verre de mariage gravé signé sous la base BACCARAT 40 € 60 € 

148   Boite en verre en partie teinté à décor de volatiles dans des 

médaillons monture métal doré 

50 € 60 € 

149   THARAUD LIMOGES - Buste de jeune fille  en biscuit blanc 50 € 60 € 
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150   Coffret à couture en carton bouilli et laqué Extreme Orient, 

intérieur à compartiments et étage Epoque XIX ème (petits 

accidents) 

100 € 140 € 

151   Lampe à huile provençale en verre soufflé, réserve à huile 

gravée - Epoque XIXème 

50 € 80 € 

152   Boite à musique 4 airs gaine en marqueterie de fleurs et de 

filets (petite trace de choc sur la gaine) 

100 € 150 € 

153   Petite Urne couverte en céramique avec inscription chinoise 30 € 50 € 

154   Ancienne boite en acajou, couvercle ornée d'une miniature 

figurant le portait de Jeanne d'Aragon d'après Raphael. 

100 € 120 € 

155   Vase en pierre monture bronze cloisonné , Epoque XIX éme 80 € 100 € 

156   LIMOGES POUR LALIQUE - Ensemble égoïste en porcelaine 

comprenant 3 assiettes de diamètres différents et une tasse 

avec sous tasse. Dans son coffret d'origine 

100 € 120 € 

157   Coffret à bijoux en forme de petit coffre de style Louis XV métal 

chromé et doré 

50 € 80 € 

158   Compotier en cristal à décor de côtes 40 € 60 € 

159   Ancien sujet porcelaine Allemande figurant un jeune couple 

galant (petit manque) Epoque XIX ème 

40 € 60 € 

160   Boite ronde à décor d'une miniature figurant un portrait de 

jeune indienne - Epoque XIX ème 

120 € 180 € 

161   Bouillon  à oreilles en faience d'Apt époque  XVIII ème - Bouton 

representant un lapin (petits accidents - 1 légère restauration 

sur le couvercle)  

400 € 500 € 

162   Couple de santons italien époque XVIIIe, H 30 cm 200 € 300 € 

163   JAEGER - Pendulette musicale en laiton doré marque 1919-

1959 - en état de fonctionnement 

300 € 400 € 

164   Ancienne paire d'appliques Afrique du nord en forme de fibules 

berbères 

150 € 200 € 

165   Pendule et cassolettes en bronze et marbre blanc de style Louis 

XVI, garniture en bronze, à riche décor de frises et têtes de 

femmes, cadran émaillé.époque XIXème 

300 € 400 € 

166    Encrier en marqueterie d'écaille et de cuivre dans le goût de 

Boulle, riche garniture de bronze époque napoléon III (2 verres 

rapportés) 

300 € 350 € 

167   Important panneau de carreaux de faience de Delft à décor 

bleu d'une marine - 38 x 90 cm 

100 € 150 € 

168   Ensemble de 10 petits bols d'extrême orient en pierre dure 

dans leur coffret 

120 € 150 € 



 

9 

 

169   LELEU - Lampe à pétrole en bronze à décor de feuilles de 

marronniers, abat jour d'origine garni de cabochons bleus. 

Monté à l'éléctrique 

250 € 300 € 

170   Soupière  en faience de Strabourg sur piedouche, décor 

polychrome de personnages chinois sur un tertre dans le goût 

des HANNONG . Anses torsadées - Diamêtre 23 cm  

140 € 180 € 

171   LANCEL - Pendulette de table en laiton doré à plaque de 

plexiglass gravé de fleurs - Epoque 50/60 

100 € 120 € 

172   Petit meuble porte couteaux en noyer d'époque Directoire 60 € 100 € 

173   Fontaine de table de forme "balustre" en faïence de Strasbourg 

de chez F HANNONG , décor en camaieu bleu de lambrequins 

et fleurs - Hauteur 33 cm (restauration et manque le couvercle) 

100 € 140 € 

174   Coupe "Vannerie" ronde et sur piédouche en porcelaine, décor 

floral polychrome, avec galons et filets d'or - Hauteur 19 cm  

60 € 80 € 

175   Petit moutardier en verre 15 € 20 € 

176   Carafe en crital taillé 20 € 30 € 

177   Paire d'assiettes en porcelaine  italienne à décor de 

personnages en costumes des provinces de SALERNE et des 

POUILLES -Epoque XIX ème -  Diamêtre 23 cm  

120 € 150 € 

178   Plaque ovale en opaline blanche à décor polychrome d'un 

couple d'incroyables dans un parc - Encadrement en laiton 

doré ciselé de palmettes - époque XIX ème - Largeur 20 cm  

120 € 150 € 

179   Bassin ovale en faience de Toulouse décor floral dans les tons 

bleu-vert et orangé avec coquille rocaille - Largeur 34 cm - 

époque XVIII ème 

150 € 200 € 

180   Element de service de table en porcelaine de Paris , décor "aux 

barbeaux" comprenant 11 assiettes et 2 raviers - époque fin 

XVIII ème début XIX ème 

50 € 80 € 

181   Vase ovoide en verre avec inclusions de papillons sur fond 

rose. Ouveture avec bourrelet bleu - Hauteur 18 cm - signé  

NAVARO et daté 1999  

150 € 180 € 

182   Suite de 9 figurines en céramique allemande 120 € 150 € 

183   Horloge murale (sans gaine) cadran signé François DESIRE à 

Morey et daté 1843 

80 € 120 € 

184   Service de table porcelaine de Bavière de chez Edelstein à 

décor floral polychrome et liseré doré comprenant : 1 soupière, 

2 plats ronds, 3 plats ovales, 1 saucière, 1 ravier, 8 assiettes, 

creuses, 27 assiettes plates, 12 assiettes à dessert, 1 theière, 1 

cafetière, 2 pots à lait, 12 tasses à café avec leurs sous-tasses, 

12 tasses à moka avec leurs sous-tasses, 1 couteau à fromage, 

1 pelle à tarte. ( 109 pièces)  

250 € 300 € 
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185   Confiturier et son présentoir en porcelaine de Sévres à décor 

floral polychrome sur fond bleu et blanc époque XIX éme 

60 € 100 € 

186   "Le concert" suite de  6 petites figurines en porcelaine 

allemande (petits accidents) 

50 € 80 € 

187   Paire de Vases en porcelaine de Chine à décor de Scène 

d'extérieur, époque XIXème - hauteur 60 cm 

2 000 € 3 000 € 

188   Poupée, tête porcelaine, marquée en creux, Simon et Halbing, 

yeux fixes, bouche  ouverte, oreilles percées, corps en 

composition articulé,avec ses vêtements et chaussures en 

peau. ( vêtements pas d'époque) (accidents)  

50 € 60 € 

189   Encrier triangulaire en faïence rustique, décor polychrome, 

époque XIXème (égrenures)  

80 € 100 € 

190   2 Petites miniatures à décor de "Buste de Dame de Qualité" - 

époque XIXème 

80 € 100 € 

191   Miniature à décor de "Buste de Dame de Qualité" - époque 

XIXème 

40 € 50 € 

192   Important bouclier africain en bois orné de paille, riche 

polychromie - 182 x 50 cm 

100 € 150 € 

193   Ourson en cristal de DAUM 20 € 30 € 

194   D'après Chiparus "La jeune fille au panier de fleurs" statuette 

chryséléphantine, socle onyx - Hauteur 25 cm (1 bras en ivoire 

légèrement fissuré - socle accidenté)  

800 € 1 200 € 

195   Suite de 8 masques indonésiens en bois polychrome (fissure 

sur l'un deux) avec 7 présentoirs métal et bois  

80 € 120 € 

196   Eléments de service de table en porcelaine de TOY à  PARIS, à 

décor de fleurs et d'oiseaux comprenant : 45 Assiettes - 1 

Compotier - 1 Saucière et 4 Présentoirs (égrenures)  

200 € 300 € 

197   POL CHAMBOST (1906-1983) Pichet en céramique blanche -  

hauteur 35 cm (portant à la base la mention : made in France 

- 2041 - poterie Pol Chambost) , un imperceptible éclat 

150 € 200 € 

198   Pistolet lance fusée FL141127  50 € 60 € 

199   Révolver Lefaucheux Système, fabrication Liègeoise ELG, dans 

son coffret  

200 € 220 € 

200   Poupée automate à musique 100 € 120 € 

201   Carafe à whisky en  cristal taillé  50 € 80 € 

202   Importante boussole de marine en bronze  400 € 600 € 

203   Barométre Thermomètre en placage de palissandrre et bois 

clair par Richard et Fils, Quai St Antoine à Lyon, époque 

Charles X (légers manques)  

150 € 200 € 
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204   Barométre Thermomètre de style Charles X en bois doré, 

époque XIXème (quelques accidents)  

200 € 300 € 

205   Paire d'anciens chandeliers à 5 branches en bronze doré  300 € 500 € 

206   Maquette de 3 Mats  50 € 80 € 

207   Sabre d'officier XIXème  80 € 100 € 

208   Petite coupe vide poche en verre et verre translucide à décor de 

4 moineaux, signée Lalique France  

80 € 120 € 

209   Flacon à parfum en verre teinté bleu nuancé, signé  A 

GUILLOT N° 190 

20 € 30 € 

210   Jeune homme de qualité, sujet en terre cuite polychromée  80 € 120 € 

211   Collection de 56 Assiettes, à décor de connotation musicale 

(quelques égrenures)  

200 € 250 € 

212   "Les Galants" groupe en biscuit, XIXème 120 € 150 € 

213   Service à dessert en porcelaine de Paris, à décor floral, 

comprenant : 11 Assiettes et 2 Compotiers (quelques égrenues) 

50 € 60 € 

214   Important vase en verre double, à décor de feuillage, signé 

Legras - Hauteur 43 cm (1 imperceptible égrenure)  

400 € 500 € 

215   Ancien cadran solaire Butterfiel Paris 400 € 500 € 

216   Ancien plat à offrande en dinanderie, à décor d'une scène 

d'extérieur et d'une frise de personnages  

80 € 100 € 

 

 

 

METAL ARGENTE  

 

  

217   Potiche couverte en métal argenté, à décor de feuillage 

Christofle 

200 € 300 € 

218   Paire de Chandeliers à 3 branches en métal argenté  180 € 200 € 

219   Plateau ovale à anses en métal argenté, à décor de raies de 

coeur 

40 € 60 € 

220   Légumier couvert en métal argenté 40 € 60 € 

221   Légumier, Theière et Saucière en métal argenté 60 € 100 € 

222   12 Couverts à poisson manche nacre, lame ciselée et 1 Couvert 

à servir décor ciselé de poisson, manche ivoire  

60 € 100 € 

223   Service Thé-Café en métal argenté de chez Christofle 

comprenant : 1 Cafetière - 1 Theière - 1 Sucrier et 1 Pot à lait  

80 € 120 € 
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224   Sucrier en métal argenté de chez Christofle, à décor de raies de 

perles, frétel en pomme de pin  

40 € 60 € 

225   Plat à mendiant en métal argenté, frétel en forme d'une femme 

fleur  

80 € 120 € 

226   Petit plateau en métal argenté guilloché  50 € 60 € 

227   Paire de chandeliers à 3 branches en métal argenté à décor de 

raies de perles  

120 € 150 € 

228   Présentoir en métal argenté, à décor de raies de coeur, 

pietement tripode à décor de 3 bustes de femmes, coupelles en 

verre  

50 € 60 € 

229   Paire d'huiliers en métal argenté Compagnie Générale 

Transatlantique avec leurs burettes en verre  

50 € 80 € 

230   Paire de chandeliers à 3 branches en métal argenté, à décor de 

raies de pertles et d'une pomme de pin  

120 € 150 € 

231   Important plateau en métal argenté à décor de raies de perles 60 € 100 € 

  

ARGENTERIE 

 

  

232   Carafe en verre gravé, monture argent 30 € 50 € 

233   Plat ovale en argent de chez Cardeilhac à Paris, modèle filet 

contour chiffré - poids 815 gr environ  

200 € 300 € 

234   Paire de plats ronds en argent, modèle filet contour, avec un 

cartouche NOCE D'OR........16 Février 1887 - poids 1k550 

environ  

400 € 600 € 

235   Cafetière égoiste tripode en argent monogrammé, poinçon 

XIXème , manche ébène (accident au manche, léger bosselage)  

- poids 145 g 

100 € 150 € 

236   Cafetière Empire en argent, reposant sur 3 pieds à attaches de 

Mascarons, elle est décorée de feuilles d'eau, le bec verseur 

d'une tête de cygne, elle est monogrammée, poids 585 g 

350 € 400 € 

237   Ensemble de couverts en argent comprenant : 7 Cuillères à 

café, 12 Couverts et 12 Couteaux - poids 2,265 g 

500 € 800 € 

238   10 Cuillères à Moka en argent, à décor floral - poids 130 gr  60 € 80 € 

239   6 cuillères à café en argent - poids 115 g  40 € 60 € 

240   6 Cuillères à café en argent, décor floral, poids 120 g 40 € 60 € 

241   Tasse et sous tasse en argent à décor floral - poids 245 g  60 € 80 € 

242   Service à découper, manche argent  40 € 60 € 
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243   Plat ovale en argent, bordé de filets et rubans, poids 495 g 150 € 180 € 

244   Theière et pot à lait en argent bordé de gaudrons, anse ébène - 

poids 595 g  

220 € 280 € 

245   Boite en verre, cerclage et couvercle en argent guillauché et 

perlé  

80 € 120 € 

246   Timbale en argent, poinçon au coq de forme tulipe de fame, 

tulipe décor de gaudrons (léger bosselage) - poids 120 g  

70 € 80 € 

247   Tasse à café en argent ciselé monogrammé  30 € 40 € 

248   6 Couteaux à fruit, manche nacre, lame argent  80 € 100 € 

249   6 Couverts en argent modèle filet, poinçon XIXème 

monogrammé LNL - poids 1k125  

600 € 800 € 

250   7 Fourchettes et 6 Cuillères en argent, poinçon XIXème, 

écusson chiffré, modèle filet, 1 Cuillère - poids 1k205  

300 € 400 € 

251   Lot d'une pelle à glace en argent ciselé, 2 Cuilleres à oeuf en 

argent et 1 Taste vin en argent, poids 115 g  

30 € 50 € 

252   6 Cuillères à huitres en argent et nacre  40 € 60 € 

253   Service 4 pièces en argent comprenant : Theière, Cafetière, 

Sucrier, Pot à lait, à décor de coquilles et de fleurs 

monogrammé - poids 1k290 

450 € 800 € 

254   Petit sucrier en argent - poids 185 g 30 € 40 € 

255   Service à glace en argent et vermeil comprenant : 6 Cuillères et 

1 Pelle, à décor d'oiseaux - poids 250 g 

40 € 60 € 

  

ACCESSOIRES 

 

  

256   Cravate HERMES en peau dans sa boite d'origine 50 € 80 € 

257   Sacoche en cuir 40 € 60 € 

258   Peau de python 100 € 120 € 

259   Sac HERMES en crocodile 500 € 600 € 

260   Foulard HERMES 60 € 80 € 

261   Foulard HERMES 60 € 80 € 

262   Foulard HERMES 60 € 80 € 

263   Sac en python 200 € 300 € 

264   Parrure de lit en coton rose brodé de jours et de fleurs 

blanches comprenant : 1 Drap et 4 Taies 

50 € 80 € 
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VACATION 14 H 30  

 

BIJOUX  

 

  

300   Bracelet rigide ouvrant en or ciselé - 65 g 1 300 € 1 500 € 

301   Bague semainier or  - 4,5 g (TDD 56) 90 € 100 € 

302   Bague monture or et platine sertissant un diamant brillant  

0,7 ct  épaulé de 2 diamants baguettes -  3,7 g (TDD 54) 

800 € 1 000 € 

303   Chaine en or (forme épi 4 faces) - 11,2 g (longueur 60 cm) 220 € 240 € 

304   Bague fleur, au centre une emeraude entourée de diamants -  

4,4 g (TDD 54) 

500 € 600 € 

305   Bague boucle 2 ors et diamants-  6,2 g (TDD 55) 200 € 300 € 

306   pièce de 5 dollars or montée en pendentif et emaillée sur 

chaine en or (44 cm) - 18 g 

400 € 500 € 

307   Collier noeud en or à pendants - 12,3 g 240 € 250 € 

308   Bague fleur rubis et diamants 4,1 g (TDD 55) 600 € 800 € 

309   Bague goutte saphirs et diamants  - 6,4 g (TDD 55) 400 € 600 € 

310   Pendentif diamant brillant  0,5 ct, sur chaine argent  - 2,7 g 400 € 500 € 

311   2 Médailles "Vierge" or - 9,1 g 180 € 200 € 

312   Chaine maille gourmette or - 12,8 g (longueur 48 cm) 240 € 250 € 

313   Bague or jaune sertissant un diamant 0,6 ct épaulé de 6 

diamants -  7,5 g (TDD 55) 

1 000 € 1 200 € 

314   Boutons d'oreilles en or jaune sertissant des diamants 0,2 ct -  

1,7 g 

300 € 500 € 

315   Parure comprenant : Collier, Bracelet et 1 paire de Boucles 

d'Oreilles ornés de perles (accidents) , fermoirs or 

200 € 300 € 

316   Collier double rang de perles ( 140 perles), fermoir menottes or 250 € 300 € 

317   Bracelet or diamants saphirs, 21,7g ( longueur 18 cm) 450 € 500 € 

318   Collier or diamants saphirs, 11,8g 300 € 400 € 

319   Bracelet or, 29,2g 600 € 700 € 

320   Bracelet or rehaussé d'une fleur en saphir et diamants TA - 

19,7g 

800 € 900 € 
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321   Bague fleur or saphir et diamants, 6,4g ( TDD 59) 250 € 300 € 

322   Bague boule or et diamants , 6,6g (TDD 59) 500 € 600 € 

323   Bague saphir ( hauteur 15 mm) et diamants ( 0,10 ct) (TDD 

59),  8g 

1 800 € 2 000 € 

324   Bague  ( TDD 60) et pendentif or et pierres fines ( hauteur 32 

mm avec fermoir), 21,6g ( 11,8 + 9,7 g) 

300 € 400 € 

325   Bague Art Déco, or et diamants TA, 7,9g (TDD 55) 300 € 400 € 

326   Bracelet manchette rigide ouvant en or ciselé - 31,7 g (21 mm) 600 € 800 € 

327   Bracelet or et pièce 50 F or, 70g 1 500 € 1 600 € 

328   Chaine de montre or, maille olive, 36g ( 160 cm) 700 € 750 € 

329   Solitaire or blanc diamant 0,9 ct - 2 g (TDD 54) 1 600 € 1 800 € 

330   Bague or et diamant 0,25 ct -  5,9 g (TDD 52) 300 € 400 € 

331   Bague or et pavage diamants - 4,4g (TDD 56) 200 € 300 € 

332   3 Chaines or 26g 500 € 600 € 

333   Pendentif ouvrant or et perles, rehaussé d'une ancre -  15g 

(pas de verre) 

200 € 250 € 

334   Pendentif ou broche or et amethyste -  7,5g 100 € 150 € 

335   Bague plaque or et diamants  - 3,7g (TDD 53) 100 € 150 € 

336   Solitaire monture or sertissant un diamant 0,3 ct  - 2,6g (TDD 

51) 

300 € 400 € 

337   Bague marquise centrée de perles entourées de roses en 

diamants -  3,5g (TDD 56) 

120 € 150 € 

338   4 Bagues or et pierres - 7g 150 € 200 € 

339   2 Bagues or et pierres - 6g 150 € 200 € 

340   boutons de manchettes en  or -  8g 150 € 160 € 

341   Bague alliance or et grenats - 4g (TDD 52) 120 € 150 € 

342   Boucles d'oreilles or et roses de hollande -  2,7g 100 € 150 € 

343   Jonc en or  - 8.5 g (diamètre 65 mm) 150 € 180 € 

344   Chaine double en or avec croix  en pendentif- 11,3g 200 € 250 € 

345   Bracelet or -  12,4g 240 € 260 € 

346   Bague or centrée d'un saphir rehaussé de micro diamants -  

4,4g (TDD 60) 

250 € 300 € 

347   Bague or et saphirs -  3,6g 100 € 150 € 

348   Bague 2 anneaux or et diamants  - 3.2 g (TDD 58) 200 € 300 € 



 

16 

349   2 Bagues or et diamants - 5,3g 200 € 300 € 

350   Bague tourbillon saphirs et diamants ( au centre 0,5 ct) 5,9 g  

(TDD 56) 

500 € 600 € 

351   2 médailles "+ qu'hier et - que demain" en or - 13 g 120 € 140 € 

352   Bague fleur émeraude et diamants  - 4,2 g (TDD 49) 300 € 500 € 

353   Poignard or monté en broche, 10,8 g 200 € 250 € 

354   Diamant sur papier taille ancienne 3,5 ct 5 000 € 8 000 € 

355   Diamant sur papier taille ancienne 2,55 ct 2 000 € 3 000 € 

356   Diamant sur papier taille ancienne 2,2 ct 2 000 € 3 000 € 

357   Diamant sur papier taille brillant 1,99 ct 4 000 € 6 000 € 

358   Diamant sur papier taille brillant 1,1 ct 2 000 € 3 000 € 

359   Bracelet or -  11,8g 200 € 250 € 

360   Petite bourse en maille or - 40 g 800 € 1 000 € 

361   Bague fleur or blanc sertissant un diamant coussin 0,7 ct 

entouré de 10 diamants TA (TDD 54) - 5.1 g 

1 200 € 1 400 € 

362   Broche barette sertissant 3 diamants TA sur une ligne de 

diamants  - 8,2 g (Longueur 9 cm) 

1 000 € 1 200 € 

363   Médaillon entourage or à clé et cadenas - miniature sur ivoire 

représentant un homme en costume -  14.6 g brut 

200 € 300 € 

364   Bracelet Art Nouveau en pomponne agrémenté de micro 

mosaiques (quelques accidents) 

200 € 300 € 

365   bague rectangulaire or et citrine -  9 g (TDD 58) 200 € 220 € 

366   Bague or, camée ovale sur cornaline - 4,3 g (TDD 63) 150 € 160 € 

367   Bague Art Déco argent et marcassites - 11,8 g (TDD 58) 100 € 120 € 

368   Collier or  - 40 g 800 € 900 € 

369   Ensemble de 4 bagues comprenant :une bague en or blanc 

dans laquelle on peut alterner 3 anneaux sertis de rubis, 

emeraudes, saphirs  - 11 g (TDD 50) 

300 € 400 € 

370   Bague monture or sertissant un diamant 0,5 ct -  8,6 g (TDD 

55) 

400 € 500 € 

371   Bague fleur, au centre une emeraude rectangulaire encadrée 

de diamants  - 3,6 g (TDD 55) 

400 € 600 € 

372   Chaine maille forçat lapidée en or  - 20,9 g (longueur 54 cm) 410 € 430 € 

373   Chaine serpent or - 14,6 g (longueur 35 cm) 280 € 300 € 

374   Chaine sepent or - 19,3 g (longueur 50 cm) 380 € 400 € 
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375   Bague solitaire en or blanc, diamant taille ancienne 0,2 ct  - 

3,5 g (TDD 54) 

200 € 300 € 

376   Bague solitaire en or blanc sertissant un diamant taille 

ancienne 0,25 ct  - 2,1 g (TDD 53) 

250 € 300 € 

377   Médaille rectangulaire sur chaine or (longueur 46 cm) - 7,9 g 160 € 180 € 

378   Chaine  (longueur 56 cm)et pendentif ovale or et pierres  - 12,9 

g 

200 € 250 € 

379   Bagure fleur, au centre un cabochon d'emeraude entouré de 

diamants - 5,5 g (tdd 53) 

500 € 600 € 

380   Bague fleur en or et pierres blanches - 4.3g (TDD 59) 100 € 120 € 

381   Bague marquise en or (APC) emeraude et diamants - 6.9g (TDD 

51) 

1 500 € 2 000 € 

382   Alliance or et 18 diamants (0.15 ct environ chacun)  - 4.5g 

(TDD 51) 

400 € 600 € 

383   Pendentif or et diamants - 5.8 g (hauteur environ 4.5 cm) 400 € 600 € 

384   Parure pendentif or et grenats sur chaine or  et B.O assorties - 

11.3 g 

250 € 300 € 

385   Sautoir 90 cm perles 70 € 90 € 

386   Sautoir 200 cm perles 100 € 120 € 

387   5 Bijoux argent réhaussés de dents animales - PB 33 g 60 € 80 € 

388   1 Chaine torsadée or (48 cm) avec  2 Médailles - 12,8 g 250 € 260 € 

389   Chaine or (longueur 70 cm) médaille St Christophe - 10 g 200 € 210 € 

390   Chevalière chiffrée or, 6.6 g (TDD 54) 130 € 150 € 

391   Boucles d'oreilles feuilles or, 6g 120 € 130 € 

392   3 chaines or, 10.5 g 200 € 220 € 

393   Bague solitaire monture or et platine sertissant un diamant 

brillant environ 1,16 ct - 3.9 g (TDD 55) 

3 500 € 4 000 € 

394   Bague Art Déco en platine sertissant un saphir (env 4 ct) 

entouré de diamants - 5,8 g (TDD 55) 

1 500 € 2 000 € 

395   Bague solitaire monture or sertissant un diamant brillant env 

1ct  - 5,3g (TDD 53) 

3 000 € 4 000 € 

396   Bague solitaire monture or sertissant un diamant brillant env 

1 ct -  5,6 g (TDD 56) 

4 500 € 5 000 € 

397   Lot de 7 breloques or -  13,5g 250 € 260 € 

398   Lot de 6 médailles or -  6,4gP 110 € 120 € 

399   Montre Art Déco or et diamants, bracelet cordon, PB 15g 350 € 400 € 
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400   Montre bracelet boitier en partie or ciselé rehaussé de roses - 

PB 16.8 g 

150 € 200 € 

401   Montre de gousset en or, cadran secondes, cylindre 8 rubis, J. 

LEON - PB 68 g 

500 € 600 € 

402   Montre de col en or (revers rehaussé de roses )  - PB 16,7g 100 € 120 € 

403   Montre de gousset boitier or signé LECOULTRE et CIE - PB 69 

g - présentée sur chaine en métal doré 

1 000 € 1 200 € 

404   Montre ronde OMEGA mouvement mécanique 800 € 1 000 € 

405   Montre gousset en métal doré 50 € 80 € 

406   Montre de dame CHOPARD "gstaad" Petit modéle, or et acier 

(n°17569) mouvement quartz, cadran à date (avec certificat) 

1 000 € 1 500 € 

407   Montre de gousset or LEPINE -  PB 83 g 800 € 1 000 € 

408   Montre à clé, mouvement au coq, revers sculpté, Dufalga 

Genève 

600 € 800 € 

409   Montre boitier or - PB 72g ( accidents) 300 € 400 € 

410   collection de 25 montres et mouvements anciens en métal et 

argent (états divers) 

100 € 200 € 

411   BAUME & MERCIER - Montre modèle "esclave", boitier et 

bracelet rigide or. PB 13,8 g 

200 € 300 € 

  

LITHOGRAPHIES- GRAVURES – PHOTOS – 

AFFICHES  

 

  

422   BOUSQUET et BARRY (Imprimerie) Affiche °"Plaques-Jougla" 50 € 80 € 

423   COSSON "Les Ballerines" Lithographie signée, numérotée 

14/75 

50 € 60 € 

424   DUFY Raoul, " Sirène", eau forte, vitre cassée 80 € 100 € 

425   Ecole Française XIXème - Les chiens de meute - Lithographie 60 € 80 € 

426   Ecole Française XIXème "Le Tigre", Composition  100 € 120 € 

427   Ecole Italienne du XIXe, d'après Tintoret, " le Golgotha", 

gravure peinte,50 x 118 cm ( manques) 

120 € 150 € 

428   GAUTIER Lucien, "fontaines aixoises", 2 gravures, formant 

pendant (brunissures)  

60 € 80 € 

429   GREUZE (d'après) suite de 6 petites gravures de "Personnages" 

dans 2 encadrements 

60 € 100 € 

430   MOREAU (d"après) suite de 4 gravures légendées  60 € 100 € 
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431   WATTEAU (d'après) "Portrait de Femme en Pied" - Gravure  15 € 20 € 

  

DESSINS – PASTELS – GOUACHES - 

AQUARELLES 

 

  

432   AMBROGIANI Pierre "Nu Accroupi", Dessin, smb (brunissures)  40 € 60 € 

433   BAYARD Emile (d'après) "Personnage et Transparence" - 

Dessin  

40 € 60 € 

434   CHASSELAT Charles-Abraham "Intérieur d'Eglise" 2 Dessins 

formant pendant  

600 € 700 € 

435   DELMAS M. "La Maison en Bordure du Chemin" - aquarelle 

sbd 

60 € 100 € 

436   DELMAS M. "Provence" - aquarelle sbg située 100 € 150 € 

437   Ecole Française XIXème "Académie d'Homme" - Dessin portant 

un cachet de l'Ecole des Beaux-Arts et daté 1866  

150 € 200 € 

438   Ecole Française XIXème "Jeune Fille à la Coiffe Blanche" - 

Pastel  

300 € 500 € 

439   Ecole Française XIXème "La bastide"  "le chemin"  "les arbres" 

suite de 3 dessins 

80 € 100 € 

440   Ecole Française XIXème dans le goût de Ziem "Paysage à 

l'Etang", Dessin  

40 € 60 € 

441   Ecole française XXe, " le wagon", dessin aquarellé 

monogrammé  AV et daté 58 

80 € 120 € 

442   Omission     

443   ESPOSITO Gaétano "Portrait de Femme Italienne" aquarelle, 

sbd  

80 € 100 € 

444   GIVRY P. "Sur les Marchés" et Promenade sur la Corniche" 2 

Aquarelles formant pendant (légères brunissures)  

80 € 120 € 

445   GONIZE "Paysages au Moulin", 2 Aquarelles signées formant 

pendant 

200 € 220 € 

446   HENRY Emile "Femme au Fardeau sur le Pont", Aquarelle sbg, 

datée 1891 

150 € 200 € 

447   HERVIEU "Le Pont Animé", Aquarelle, sbd  60 € 80 € 

448   HURARD Joseph "Le Modèle", Dessin sbd 50 € 80 € 

449   LAPORTE G, " Les 2 Barques, épreuve d'artiste, sbd  15 € 20 € 

450   LOUSTAUNAU Jean-Marie "Bords de l'Etang de Berre à Saint-

Chamas", Aquarelle, sbg  

120 € 150 € 
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451   MANDIN "Composition", Dessin, sbg  50 € 80 € 

452   MANITRIC "Paysage de Neige", Aquarelle, sbd, datée 1945  30 € 50 € 

453   MARLIAVE de François "El. Gaoleah", Aquarelle, sbd située  120 € 150 € 

454   PAYO Michel "Rêve Erotique", Dessin à la plume 50 € 60 € 

455   PAYOT "Jeune Femme de dos en bas d'un Escalier", Dessin à 

la plume  

50 € 60 € 

456   RAVAISOU Paul "Pot de Fleurs sur l'entablement d'une fenêtre" 

dessin au Lavis -sbd et daté 1978 

100 € 150 € 

457   ROMEY T, "le Porche", aquarelle, sbg  20 € 30 € 

458   ROUBAUD A, " Batisses en Flanc de Côteau", dessin, sbd  15 € 20 € 

459   ROUX F. " les pécheurs à la ligne au large de Marseille", 

Aquarelle, sbd datée 61 

200 € 300 € 

460   SARDOU, JC.  " Paysage de Camargue", Aquarelle, sbd  60 € 80 € 

461   SERVAIS Paul "Les Arènes de Nimes", Aquarelle, sbd située 

 

HUILES 

 

80 € 120 € 

462   ALESSANDRI "Les 3 Personnages", Technique mixte, sbd, 50 x 

65  

300 € 400 € 

463   ALLEGRE Raymond "Le Grand Canal à Venise", hst, sbg située 

au dos et resignée - 75 x 92 cm  

1 000 € 1 200 € 

464   ANGELIN "Poupée de Dentelle", hst, sbd titrée et ressignée au 

dos  

300 € 500 € 

465   ARIAS FERNANDEZ Antoine (attribué à) (vers 1620-1684) "Le 

Christ et les Pèlerins d'Emmaüs", toile 125 x 150 cm 

(restaurations) - Expert Cabinet TURQUIN - 69 Rue Sainte-

Anne - 75002 PARIS - Tél. : 01 47 03 48 78  

2 500 € 3 000 € 

466   AUTRAN Henri"Paysage aux grands arbres" hsi, shg - 27,5 x 

22,5 cm  

300 € 400 € 

467   BARNOIN H." Village de Seine Maritime", hst, sbd - 60 x 73 cm  1 500 € 2 000 € 

468   BASSANO Giordano (attribué à)  (1566-1621)  " Le Forgeron" - 

toile 97 x 131cm - (restaurations)  - Expert Cabinet TURQUIN - 

69 Rue Sainte-Anne - 75002 PARIS - Tél : 01 47 03 48 78 

2 000 € 2 500 € 

469   BETTENCOURT Pierre - 1917 - 2006 "Femina" Technique 

Mixte sur panneau 120 x 112 cm  

4 000 € 6 000 € 

470   CABAT Louis-Nicolas "Paysage de Bergenay dans l'Aube", hst, 

sbd - 25 x 32 cm  

400 € 500 € 
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471   CAR Fortuné "La Conversation", hsi, sbd, 27 x 22 40 € 60 € 

472   CAR Fortuné "Paysage Marin", hsi, sbd - 100 x 50 cm 150 € 200 € 

473   CARRERA Augustin "Intérieur de Salon Bourgeois", hst, sbd - 

92 x 62 cm  

500 € 600 € 

474   Omission     

475   COPIEUX A. "Paysage de Campagne Animée", hst, sbd - 54 x 

65 cm 

250 € 300 € 

476   COUDER Jean-Alexandre "Nature Morte aux Gibiers et au 

chien de Chasse", hst, sbd datée 1866 - 150 x 74,5 cm  

1 200 € 1 500 € 

477   DAVEAU "Les Pêcheurs ramassant leur Filet" , hsp, sbd  28 x 

50 cm 

100 € 150 € 

478   Omission 210 € 230 € 

479   Ecole Anglaise du XIXème "Faon attaqué par des Chiens", hst, 

- 61 x 46 (légers repeints et 1 pièce au dos)  

600 € 700 € 

480   Ecole de l'Europe de l'Est fin XVIIIème Début XIXème "Jeune 

Homme au Turban", hst - 65 x 55 cm  

1 000 € 1 500 € 

481   Ecole Florentine du XVIe, entourage de Pier Francesco Foshi, " 

Vierge à l'Enfant devant Saint Jean Baptiste et deux Anges", 

panneau marqueté, 78 x 67 cm, restaurations - Expert Cabinet 

TURQUIN, 69, rue Sainte Anne, 75002 Paris tel 01 47 03 48 

78 

2 000 € 2 500 € 

482   Ecole Française début XXème "L'Arlequin", hst - 64 x 54 cm  200 € 300 € 

483   Omission     

484   Ecole Française XIX "Paysage de Rivière", hst  150 € 200 € 

485   Ecole Francaise XIXe, " Nature Morte à la Plume et au Globe 

Terrestre", hst,  (petits eclats) - 59 x 74 cm  

300 € 400 € 

486   Ecole Française XIXème " vase de fleurs", hst, trace de 

signature, (éclats de peinture) - 61 x  50 cm 

50 € 80 € 

487   Ecole Française XIXème "Bateau Echoué en Bretagne", hsi  60 € 100 € 

488   Ecole Française XIXème "L'Avarice" hst (pièces au dos) 

(restauration) - 72 x 59 cm  

300 € 400 € 

489   Ecole Française XIXème "Le Vase de Chrysanthèmes", hst, 46 

x 35 cm (1 pièce au dos)  

120 € 150 € 

490   Ecole Française XIXème "Paysage Animé", hst - 58 x 67 cm  250 € 300 € 

491   Ecole Vénitienne du XVIII ème siècle "adoration des Mages" 

Toile 105x 81 cm Restaurations - Expert Cabinet TURQUIN 69 

rue Sainte Anne - 75002 PARIS Tel : 01 47 03 48 78 

1 200 € 1 400 € 
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492   Ecole Française XVIIIème "Les Bergers", hst (petits éclats) - 61 

x 144 cm  

300 € 500 € 

493   Ecole Française XVIIIème "Scène Galantte" dans le goût de 

François BOUCHER, hsc - 49 x 39,5 cm  

100 € 150 € 

494   FANE Joss "Composition au 2 Lèvres", hst, sbd - 91 x 91 cm  50 € 100 € 

495   FOURNIER J. "Le Retour du Troupeau de Mouton", hst, sbd - 

65 x 92 cm  

600 € 800 € 

496   GARIBALDI Joseph - Vue de Villeneuve - lès - Avignon - hsp, 

sbd  - 30 x 24,5 cm  

800 € 1 200 € 

497   GASLER A. "Paysage Animé", hst, sbg - 100 x 44  120 € 180 € 

498   Géraudi "Les Labours", hst, sbg - 44 x 65 cm  80 € 100 € 

499   JACOMIN F. "La Vachère", hsp, sbg - 45,5 x 37 cm  300 € 350 € 

500   JOUBERT Andrée "La Couronne de Fleurs", hst, sbd - 100 x 

100 cm  

300 € 500 € 

501   LAURENS A, "Nature Morte à la Coupe de Fruits", hst, sbd - 32 

x 46 cm  

300 € 400 € 

502   LEROY "Paysage de la Côte d'Azur", hst, sbd - 45 x 55 cm  50 € 80 € 

503   LOCARDI Gérard "Transparences" hst, signée et titrée au dos - 

65 x 50 cm  

300 € 400 € 

504   LOCARDI Gérard "Composition", hst, sbd - 65 x 50 cm   300 € 400 € 

505   LORENZI Paul "Jeune Femme Accroupie", hst, sbg - 60 x 73 

cm  

300 € 500 € 

506   MANAGO Vinent "Les Bateaux", hsp, sbg - 27 x 35 cm  300 € 500 € 

507   MONTCOURT (de) Tourbillon "Vase de Fleurs" hst, sbd datée 

1846 (1 accroc) - 66 x 54 cm  

50 € 80 € 

508   MORENO Xavier "La Terrasse des Deux Garçons à Aix", hst, 

sbg  - 73 X 100 cm 

500 € 600 € 

509   MORENO Xavier "Le cours Mirabeau à Aix", hst, sbg - 46 x 33 

cm  

300 € 400 € 

510   MORENO Xavier "Les Escaliers de la gare Saint-Charles à 

Marseille", hst, sbd - 101 X 65 cm  

500 € 600 € 

511   MORLET V - La Basse cour - HST SBG 55x70 cm 350 € 450 € 

512   NATTERO Louis "La Corniche", hsp,, sbg - 62 x 51 cm  1 200 € 1 500 € 

513   ORANT M. "Nature Morte aux Livres", hst, sbd - 46 x 55 cm 50 € 60 € 
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514   RAVAISOU Joseph  - 1865 - 1925 "Nature morte aux 

Poissons", hst, sbd datée 1905, 55 x 74 cm - Figure au 

catalogue raisonné de l'artiste par Geneviève CREUSET p. 71  

2 500 € 3 000 € 

515   Omission     

516   Omission     

517   Omission     

518   RICHEBET Horace "Nature Morte aux Poissons" et "Nature 

Morte au Bouquet de Fleurs", 2 hsp, sbd, formant pendant - 

46 x 38 cm  

120 € 150 € 

519   ROUBAUD A. "Port de la Côte d'Azur", hst, sbd - 65 x 50 cm  200 € 300 € 

520   ROWLEY Synthia "Composition au 2 Lèvres", hst, shg - 91 x 

91 cm  

50 € 100 € 

521   SEGUIN "Paysage d'Autonme" hst, sbd, datée 61 - 50 x 64,5 

cm 

50 € 100 € 

522   SERRA Antoine "Paysage de Provence" hst, sbd datée 54 - 24 x 

35 cm 

80 € 120 € 

523   SEYSSAUD René "Sur le Chemin de Retour", hsp, sbd  1 000 € 1 500 € 

524   SIMYRON R. "Nature Morte aux Cuivres et aux Légumes", hst, 

sbd - 65 x 49 clm  

800 € 1 200 € 

525   STAMBOULIAN Joseph "Jeune Femme à la Capeline" hst, sbd - 

75 x 60 cm  

300 € 400 € 

526   STOCK J. "Paysage de Clairière au Cour d'Eau", hst, sbd - 101 

x 75 cm  

800 € 1 200 € 

527   STROZZI Bernardo ( attribué à)  (1581-1644)  " le joueur de 

flûte",  toile  77x 64 cm ( accidents) - Expert Cabinet TURQUIN 

-  69 rue Sainte Anne 75002  PARIS, Tél. : 01 47 03 48 78 

2 000 € 2 500 € 

528   SURIAN Jean-Jacques - 1942 "Jeune Femme à la Fenêtre", 

hsp, sbd - 122 x 90 cm  

800 € 1 200 € 

529   TRABUC Louis "Paysage d'Hiver", hst, sbd - 81 x 65 cm  400 € 500 € 

530   VAGH Albert "Personnage à la Fleur et à l'Oiseau", hst, sbg - 

65 x 54 cm  

60 € 100 € 

531   VAGH André "Tourrettes", hsp, sbd titrée dans un cartouche - 

72 x 60 cm  

60 € 100 € 

532   VALADIER J.B. "Nu aux bas Mauves", hst, sbd, 55 x 46 cm  750 € 800 € 

533   VALOPIN Marc "Paysage à l'Arbre et au Château", hst, sbd - 54 

x 89 cm  

60 € 100 € 
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534   VAN DEN BUSCHE Jacques "Le Champ d'Oliviers dans les 

Alpilles", hst, sbd, 38 x 61 cm  

150 € 200 € 

  

TAPIS 

 

  

535   Tapis KESCHAN 210 X 137 cm 200 € 300 € 

536   Tapis KASKAI 104 X 57 cm 100 € 120 € 

537   Tapis priere TEBRIZ 120 X 82 cm 80 € 100 € 

538   Selle chameau KASKAI 120 X 65 cm  100 € 120 € 

539   Selle chameau AFGANISTAN 157 X 95 cm  100 € 150 € 

540   Tapis GOUM 210 X 133 cm  300 € 400 € 

541   Tapis IRAN BIDGAR 162 X 113 cm  100 € 150 € 

542   Tapis KABISTAN 155 X 110 cm  100 € 120 € 

543   Tapis CAUCASSE 155 X 120 cm  250 € 300 € 

544   Tapis BOUKHARA 164 X 125 cm  150 € 200 € 

545   Tapis MALAYÏR - Iran - 195 x 142 cm 100 € 120 € 

546   Ancien tapis SENNEH - Iran sur fond ivoire - 150 x 112 cm 120 € 150 € 

547   Tapis CHIRAZ - Iran - 300 x 200 cm 60 € 80 € 

548   Tapis CAUCASE - 190 x 076 cm 100 € 130 € 

549   Tapis HAMADAN - Iran - 195 m x 105 cm 100 € 150 € 

550   Omission     

551   Tapis de prière d'ANATOLIE - 200 x 135 cm 180 € 200 € 

552   Galerie BIDJAR - Iran - 410 x 095 cm 150 € 180 € 

553   Tapis KARACHI - 145 x 096 cm 30 € 40 € 

554   tapis HERIZ - Iran - 400 x 270 cm 300 € 400 € 

555   Tapisserie au point "Scène Galante" 125 x 083 cm 80 € 100 € 

556   Tapisserie d'Aubusson, carton de Robert FOUR, "Scène 

Galante" - 176 x 142 cm  

200 € 300 € 

557   Tapisserie des Gobelins "Scène Pastorale" - 200 x 124 cm  150 € 200 € 

558   Tapis KACHYAI 315 x 247 cm  200 € 300 € 

559   Tapis SARAB - 327 X 233 cm 150 € 200 € 
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560   Tapis CHIRAZ, 310 x 210 cm 100 € 150 € 

561   Tapis BOUKHARA - 253 x 128 cm 100 € 150 € 

562   Tapis BAKTIAR 310 x 200 cm 100 € 150 € 

  

GLACES ET LUMINAIRES 

 

  

563   Glace à réserves d 'époque Napoléon III cadre bois doré, orné 

d'une vasque fleurie de guirlandes de feuilles de chêne, de noix 

et de fleurettes 201x134cm 

600 € 800 € 

564   Miroir de style Louis XV, cadre bois doré à décor d'un bouquet 

de fleurs - 71 x 47 cm  

80 € 100 € 

565   Lustre 1900 en laiton à 9 lumières sur 2 rangs, à férets de 

verre 

100 € 120 € 

566   Lustre en laiton à 8 lumières et férets de verre  100 € 120 € 

567   Ancien Trumeau, cadre bois laqué, orné d'une toile peinte, 

représentant "Une Petite Fille et un Amour Ailé", décor bois 

doré d'un noeud, de branchages et de médaillons - 144 x 110 

cm  

800 € 1 000 € 

568   Miroir à parecloses, cade bois redoré à décor d'un panier fleuri 

et de feuillages, en partie d'époque XVIIIème - 146 x 80 cm  

700 € 900 € 

569   Glace d'époque Régence, cadre bois doré, à décor d'une 

coquille et de feuillage (1 petit éclat) - 80 x 55 cm  

600 € 800 € 

570   Applique 3 lumières en  bronze et ferets de verre époque XIXe 20 € 30 € 

571   Glace Louis XV, cade bois doré à fronton et réserves, orné d'un 

panier fleuri et de feuilles, époque XVIIIème (2 petits éclats) - 

80 x 44 cm  

250 € 300 € 

572   Glace Louis XVI, cadre bois doré, à décor de raies de perles - 

54 x 48 cm  

200 € 300 € 

573   Miroir de style Louis XV cadre bois doré, à réserves, décor de 

coquilles - 105 x 85 cm  

150 € 200 € 

574   Ancienne Glace de style Louis XV, cadre bois doré, à réserves, 

sculpté de coquilles (1 accident) - 92 x 73 cm  

400 € 500 € 

575   Glace cadre bois doré, à décor de coquilles et de feuillages, 

époque XIXème (petits accidents) - 60 x 54 cm  

80 € 100 € 

576   Miroir ovale, cadre bois doré, à décor de raie de perles - 54,5 x 

44 cm  

80 € 100 € 

577   Paire de glaces d'appliques en bronze, à décor de mascarons  60 € 80 € 
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578   Glace à réserves, cadre bois doré, à décor de fleurettes, époque 

XIXème (1 petit éclat) - 45 x 40 cm  

400 € 600 € 

  

MOBILIER 

 

  

579   Armoire de style Louis XV en noyer ouvrant par 1 porte a 

double vantaux époque début XIX éme( pieds raccourcis 

155x68x232cm) 

150 € 200 € 

580   Guéridon Louis Philippe, de forme violoné en acajou, piètement 

tripode  

60 € 80 € 

581   Suite de 3 tables gigognes, en placage d'acajou, encadrement 

de cuivre (petits accidents)  

80 € 100 € 

582   Petit guéridon de style Empire, en acajou, dessus marbre 

(marbre fendu)  

50 € 60 € 

583   Table à ouvrage de style Louis XVI, en bois de placage, 

marqueterie de fleurs et de filets, à encadrement de cuivre, 

piètement cannelé réuni avec entretoise en X surmontée d'une 

toupie  

100 € 150 € 

584   Petit guérdion tripode en acajou, plateau rectangulaire, 

incrusté de rosace en bois clair, époque XIXème  

60 € 80 € 

585   Table servante en acajou 3 plateaux, à encadrement de cuivre, 

garniture bronze, dessus marbre (fissure)  

80 € 100 € 

586   Guéridon de style Charles X, en bois de placage et marqueterie 

de fleurs, motifs géométriques, pietement tripode, époque 

XIXème (quelques accidents de placage)  

100 € 150 € 

587   Table à écrire de style Louis XIII, en bois naturel, un tiroir en 

ceinture, piètement réuni avec une entretoise en X surmontée 

d'une toupie  

80 € 120 € 

588   Géridon tripode en noyer blond, époque XIXème  100 € 150 € 

589   Guéridon de style Empire, en placage d'acajou, piètement à 

cariatides de style retour d'Egypte, plateau marbre vert  

100 € 150 € 

590   Petite table de style Louis XVI, à double plateaux, un tiroir en 

ceinture, bois de placage et marqueterie  

60 € 80 € 

591   Guéridon tripode, en acajou et marqueterie de fleurs et de 

filets, époque XIXème  

50 € 80 € 

592   Guéridon d'époqueNapoléon III, en bois noirci, incrustation de 

nacre, à décor peint (quelques manques et un petit accident à 

un pied)  

100 € 150 € 
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593   Table à jeux demi-lune, à plateau basculant, en bois de 

placage et marqueterie de rinceaux et d'un panier fleuri (1 

rayure)  

80 € 100 € 

594   Buffet 2 corps de style Renaissance, en bois naturel, sculpté 

d'une vasque fleurie, de poissons et de coquilles, corps du 

haut ouvrant par trois portes, corps du bas ouvrant par trois 

portes et quatre tiroirs - H 202 x P47 x L210 

100 € 150 € 

595   Armoire en chêne, sculptée de mascarons et de demi-colonnes, 

ouvrant par une porte - H195 x P64 x L160 

80 € 120 € 

596   Armoire Hollandaise, en bois de placage, ouvrant par deux 

portes, piètement fromage, époque XVIIIème (fond rapporté et 

accidents de placage) - H210 x P76 x L202 

200 € 300 € 

597   Guéridon tripode, en bois noirci, piètement sculpté d'animal 

fantastique, se terminant par trois griffes, dessus marbre, 

époque XIXème  

60 € 80 € 

598   Fauteuil de bureau d'époque Empire, en acajou et placage 

d'acajou, garniture cuir vert  

80 € 120 € 

599   Table à jeux de style Louis XV, plateau rabattable à damier et 

marqueterie de fleurs, époque XIXème  

200 € 300 € 

600   Table de chevet de style Louis XVI, en acajou, ouvrant par trois 

tiroirs, époque XIXème  

80 € 100 € 

601   Petite table de style Louis XVI, en noyer et marqueterie de 

filets, un tiroir en ceinture, époque XIXème  

150 € 200 € 

602   2 Anciens Prie-Dieu, en noyer, assise paillée 80 € 100 € 

603   Encoignure en noyer ouvrant par une porte à double vantaux 

vitrés - 201 cm 

200 € 300 € 

604   Bureau dos d'âne de style Louis XV, en bois naturel et 

marqueterie d'une fleur, ouvrant par un abattant et trois 

tiroirs  

150 € 200 € 

605   Table de chevet de style Louis XVI, en merisier, ouvrant par un 

tiroir, côtés ajourés à motif de trèfles 

50 € 80 € 

606   Table de chevet de style Louis XV, en noyer, côtés ajourés  40 € 50 € 

607   Bureau dos d'âne style Louis XV, en bois de placage et 

marqueterie de feuilles et de filets, ouvrant par un abattant et 

4 tiroirs  

300 € 400 € 

608   Ancienne table de ferme en noyer, deux tiroirs en ceinture  

L195 x P80 x H70 

200 € 300 € 

609   Table à jeux de style Louis XVI en merisier, plateau rabattable  150 € 200 € 

610   Buffet de style Louis XV en chêne, mouluré de losanges, 

ouvrant par une porte à deux vantaux et deux tiroirs, époque 

XIXème  

400 € 500 € 
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611   Paire de fauteuils style Louis XVI, en bois laqué, dossier 

médaillon, garniture tapisserie, époque XIXème (petits 

accidents)  

150 € 200 € 

612   Bergère de style Louis XVI, en bois laqué, garniture tissu 

soyeux, époque XIXème  

50 € 100 € 

613   Chauffeuse de style Louis XV, en bois naturel, sculptée de 

feuillages, garniture velours  

80 € 100 € 

614   Bergère de style Louis XVI, en bois laqué, piètement à 

cannelure rudentée, garniture tapisserie usagée, époque 

XIXeme  

100 € 120 € 

615   Paire de portes d'armoire de style Louis XV, en noyer, 

sculptées d'une étoile, époque XIXème - H180 x P55,5  

100 € 150 € 

616   Fauteuil provencal en noyer, sculpté d'une coquille, assise 

paillée  

50 € 80 € 

617   Paire de fauteuils, en noyer blond, dossiers ajourés à 

colonnettes, assise paillée  

100 € 120 € 

618   Petite armoire en noyer, ouvrant par une porte à double 

vantaux et un tiroir, époque XIXème - H127 x P30 x L77  

80 € 100 € 

619   Table de style Louis XIV, en bois peint en vert, rechampi rouge, 

piètement réuni par une entretoise en X, plateau immitation de 

marbre, époque XIXème  

300 € 400 € 

620   Chaise de style Directoire, en noyer, sculptée d'un losange 

peint en noir, assise paillée  

40 € 50 € 

621   4 Anciennes chaises Lorraine, en bois naturel  80 € 120 € 

622   Commode de style Transition en noyer, un léger ressaut 

central, ouvrant par deux tiroirs, époque XIXème - L102 x P57 

x H87,5  

300 € 500 € 

623   Armoire de mariage de style Louis XV, en chêne, sculptée de 

colombes, de guirlandes, de bouquets de fleurs et 

d'instruments de musique dans deux médaillons, corniche 

chapeau de gendarme, ouvrant par une porte à double 

vantaux, époque XIXème - L150 x P56 x H 238  

600 € 800 € 

624   Ancienne bibliothèque Indonésienne, en bois indigène et bois 

peint, sculptée de fleurettes, de rosaces dans des médaillons, 

facade simulant un chapiteau  

200 € 300 € 

625   Ecran de feu d'époque Directoire en acajou, garniture 

tapisserie  

150 € 180 € 

626   Petite armoire de style Louis XV, en noyer mouluré d'une 

rosace, d'une coquille et de fleurettes, ouvrant par deux portes, 

époque XIXème - H193 x P59 x L16  

120 € 140 € 
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627   Secrétaire à cylindre de style Louis XVIe en placage d'acajou 

ouvrant par 8 tiroirs et 1 cylindre dessus marbre ( petits 

accidents ) époque XIXéme  H125 x P150 x L150 

250 € 300 € 

628   Secrétaire d'époque Empire, en acajou, à deux colonnes 

détachées, ouvrant par quatre tiroirs et un abatant, garniture 

bronze, dessus marbre (abatant fissuré) - H148 x P48 x L97 

100 € 150 € 

629   Suite de 6 anciens fauteuils curules, en bois doré, garniture 

tissu  

250 € 300 € 

630   Table de salle a manger en noyer,  piètement à colonnes réuni 

par une entretoise L 180 x P80 x H79  

100 € 150 € 

631   Amoire de style Empire, en acajou à demi-colonnes, ouvrant 

par une porte à double vantaux, garnitue bronze - époque 

XIXème (1pied accidenté)- H194 x P45 X L112  

120 € 180 € 

632   Bureau plat en noyer, deux tiroirs en ceinture, époque fin 

XIXème - L158 x P74 x H79 

150 € 200 € 

633   Commode Louis XV, en bois de placage et marqueterie de 

feuilles et de filets, ouvrant par trois tiroirs, époque XVIIIème 

(un léger manque au plateau et un pied accidenté) - L123 x 

P56 x H85  

1 500 € 2 000 € 

634   Paire de tables de chevets style Louis XV, en noyer, ouvrant 

par un tiroir, côtés ajourés d'un coeur  

80 € 120 € 

635   Secrétaire Louis XVI, en bois de placage et marqueterie de 

feuilles, de filets et de triglyphes, ouvrant par un abattant, un 

tiroir et une porte à double vantaux, dessus marbre, garniture 

bronze, époque XVIIIème (trace d'un léger choc sur le marbre) - 

H147 x P41 x L99  

600 € 800 € 

636   Ancien petit estagnier provençal en noyer, sculpté d'un panier 

fleuri et de branchages  

120 € 150 € 

637   Paire de fauteuils Art Nouveau- Art Déco, en bois sculpté, 

garniture tissu soyeux  

150 € 200 € 

638   Table à jeux, d'époque Louis Philippe, à plateau rabattable en 

acajou 

100 € 120 € 

639   Commode en bois placage et marqueterie de feuilles, filets de 

cuivre, ouvrant par 4 tiroirs dessus marbre époque XIX éme 

L81 x H87 x P38 

600 € 800 € 

640   Meuble d'entre deux de style transition ouvrant par 1 porte à 

double vantaux simulant des livres et 1 porte à double vantaux 

grillages, galerie cuivre dessus marbre époque XIXe L70 x 

H104 x P38 

300 € 500 € 

641   Petite table ovale de style transition en marqueterie de 

losanges, ouvrant par3 tiroirs, garniture bronze tablette 

d'entrejambe galerie cuivre dessus marbre époque XIXème  

200 € 250 € 
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642   Table à la tronchin en acajou gainé cuir époque XIXème  ( 

petits accidents )  

200 € 300 € 

643   Paire de bergères de style Louis XV, en bois laqué à décor 

d'une coquille, garniture tissu usagé  

120 € 180 € 

644   Bergère de style Louis XV, en bois laqué, sculptée de fleurettes, 

garniture velours  

60 € 100 € 

645   Salon de style Louis XV, en bois naturel, scupltée d'une 

coquille, garniture tissu, il comprend: 1 Banquette corbeille et 

2 Bergères   

120 € 180 € 

646   Petit serviteur muet en acajou, à quatre plateaux repliables  50 € 60 € 

647   Buffet 2 corps, Louis XIII, en noyer mouluré de losanges, 

ouvrant par quatre portes et trois tiroirs, époque XVIIème - 

L160 x P63 x H216 

200 € 300 € 

647   Buffet 2 corps, Louis XIII, en noyer mouluré de losanges, 

ouvrant par quatre portes et trois tiroirs, époque XVIIème - 

L160 x P63 x H216 

200 € 300 € 

648   Petit meuble demi-lune à 2 colonnes latérales en bois de 

placage et marqueterie d'urne couverte et de guirlandes, 

ouvant par une porte et un tiroir, dessus marbre  

200 € 220 € 

648   Petit meuble demi-lune à 2 colonnes latérales en bois de 

placage et marqueterie d'urne couverte et de guirlandes, 

ouvant par une porte et un tiroir, dessus marbre  

200 € 220 € 

649   Table de Salle à Manger en palissandre 600 € 800 € 

650   Table de la Salle à Manger de forme carré en acajou double 

plateau coulissant en verre, en partie translucide à motifs de 

carrés.  

100 € 120 € 

651   Table de Salle à Manger contemporaine, piètement fer forgé, 

plateau vitré. 

150 € 200 € 

652   Paire de fauteuils d'époque Empire, en acajou mouluré, 

accotoirs en forme de petite crosse, garniture tissu  

200 € 300 € 
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CONDITIONS DE LA VENTE 

Elle est faite au comptant, règlement par chèque certifié, carte bleue ou virement bancaire. 

Paiement en espèces (Achat inférieur ou égal à 1.000 € pour les particuliers). 

Les frais à la charge de l’acquéreur sont de 20 % sans dégressivité. 

L’exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des objets mis en 

vente, il ne sera admis aucune réclamation à ce sujet, une fois l’adjudication prononcée. 

ORDRES D’ACHAT 

Dans un souci d’organisation d’enchères par téléphone, nous vous remercions de nous adresser un 

RIB, au plus tard la veille de la vente avant 19H. 

La responsabilité des Commissaires priseurs n’est pas engagée en cas de non exécution des appels 

téléphoniques. 

Nous remercions également nos clients, pour les lots dont l’estimation est inférieure à 200/300 € de 

ne pas nous laisser d’ordres par téléphone mais uniquement des ordres fermes. 

Pour les ordres d’une somme supérieure où égale à 3.000 €, nous nous réservons le droit de demander un dépôt de garantie. 

 

 

 

 


